
www.distri.sk

Časopis knižnej distribúcie DISTRI.SK pre kníhkupcov

strana 6
strana 6

Február 2015

strana 4
strana 5

strana 8

Hodvábnik

Kde sa stratil autor rukopisu, ktorý nikto 

nesmie čítať a každý sa ho bojí? 

Viac na strane 3 / vychádza: 16. 2. 2015



2 Distri Február 20152

Prevádzkovateľom knižnej 
distribúcie je spoločnosť:

Albatros Media Slovakia s. r. o.
Hattalova 12/A
831 03 Bratislava
ICO: 461 06 596

www.albatrosmedia.sk

Tel.: 02/4445 2048
Fax.: 02/4445 2046

Centrálny sklad DISTRI.SK

Albatros Media Slovakia s. r. o.
Hattalova 12/A
831 03 Bratislava
Otváracia doba: 8:00 – 16:00
Sklad: Mária Karetová sklad@albatrosmedia.sk

Otváracia doba skladu je určená na osobný odber tovaru.  
Objednávky prijaté najneskôr do 14:00 sú expedované ešte v ten istý pracovný deň 
zákazníkom na celom území SR a sú doručené nasledujúci pracovný deň.

Príjem reklamácií:

e-mail: info@albatrosmedia.sk
Všetky vratky či defekty posielajte na adresu skladu.

N
ov

in
ky

Ko
nt

ak
ty

Oddelenie Meno Telefón E-mail

Obchodná manažérka Ľubica Šipošová +421 244 452 048 lubica.siposova@albatrosmedia.sk

Obchodné oddelenie

„Pán Grey Vás o chvíľu príjme.“ Táto obyčajná veta 
uviedla stretnutie, ktoré úplne zmenilo život ne-
smelej študentky Anastasie. Zároveň je súčasťou 
príbehu, ktorý sa stal celosvetovou literárnou sen-
záciou a v rýchlosti predaja prekonal aj Harryho 
Pottera. Aj preto bolo ďalším logickým krokom fil-
mové spracovanie. 

Autorka románu E L James nad natáčaním udržo-
vala umelecký dohľad a diváci sa tak vraj nemusia báť, že by vo filmovej verzii prišli o niektoré „výživné“ pasáže z románu. „Moja 
knižka je dosť obsiahla, čo si tí, ktorí ju priamo hltali, možno neuvedomujú. Samozrejme, museli sme krátiť, ale všetko, čo išlo von, sa 
dá logicky odôvodniť. Filmu táto očista prospela,“ sľubuje autorka predlohy. V úlohe Anastasie uvidíte Dakotu Johnson a tajomného 
Christiana Greya si zahrá Jamie Dornan.
Film uvádza do kín spoločnosť Barracuda Movie od 12. februára 2015.

Film Päťdesiat odtieňov 
sivej mieri do kín!

Cormoran Strike sa vracia
Jednou z najočakávanejších noviniek tohto roku je detektívny román Hodvábnik, ktorý pod 
pseudonymom Robert Galbraith napísala J. K. Rowlingová. Druhá kniha zo série románov 
s Cormoranom Strikeom a jeho energickou mladou asistentkou Robin Ellacottovou, je str-
hujúci a pútavý príbeh. 

Keď zmizne spisovateľ Owen Quine, jeho žena sa obráti na súkromného detektíva Cormora-
na Strikea. Spočiatku sa domnieva, že sa na pár dní niekam vyparil – už to v minulosti niekoľ-
kokrát urobil – a po Strikeovi len chce, aby ho našiel a priviedol domov.

Lenže detektívovi počas vyšetrovania začína byť čím ďalej jasnejšie, že za Quineovým zmiz-
nutím sa skrýva väčšie tajomstvo, než si jeho žena myslí. Románopisec práve dokončil rukopis, v ktorom s uštipačnou zlomyseľnosťou 
vykreslil takmer všetkých svojich známych. Keby bol román zverejnený, zničil by život mnohým z nich. Existuje teda množstvo ľudí, 
ktorí ho mohli chcieť umlčať.

A vo chvíli, keď je Quine nájdený brutálne zavraždený za bizarných okolností, začína súboj s časom, v ktorom je potrebné porozumieť motivácii 
krutého vraha; vraha, ktorý sa nepodobá žiadnemu z tých, s akými sa dosiaľ Strike stretol...

Expedícia knihy Hodvábnik do maloobchodnej siete začína 11. februára. Za dátum vydania bude marketingovo komunikovaný pondelok 16. februára.

Odporúčame našim zákazníkom, aby si doplnili zásobu románu Volanie Kukučky, prvého príbehu s Cormoranom Strikeom, ktorý patril medzi 
bestsellery roku 2014.

Foto a text: Barracuda Movie



Druhý prípaD Cormorana StrikEa
VRAŽDY MEDZI KNIHAMI

ExpEdícia 

od 11. 2. 2015

Vzrušujúci detektívny román od roberta Galbraitha
Robert Galbraith je pseudonym J. K. Rowlingovej

Bestseller

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

detektívka beletria pre dospelých 145 × 205 mm 
viázaná 480 – 1. 15+ 978-80-259-0363-6 15,49 EUR

Vzrušujúci detektívny román, ktorý pod pseudonymom Robert Galbraith napísala J. K. Rowlingová. 
Kde sa stratil autor rukopisu, ktorý nikto nesmie čítať a každý sa ho bojí? Druhá kniha zo série vysoko 
oceňovaných detektívnych románov s Cormoranom Strikeom a jeho energickou mladou asistentkou 

Robin Ellacottovou, je strhujúci a čitateľsky príťažlivý príbeh.

3Ukážky kníh nájdete na www.distri.sk



Vy
ch

ád
za

 9
. 2

. 2
01

5
Vy

ch
ád

za
 2

. 2
. 2

01
5

4 Distri Február 2015

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

populárno-náučná 
pre dospelých

kuchárky 
& nápoje

165 × 240 mm 
flexo 160 – 1. – 978-80-564-0046-3                   7,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

populárno-náuč-
ná pre dospelých záľuby 145 × 205 mm 

brožovaná 128 – 1. – 858-60-134-3256-1 2,99 EUR

Moje recepty – zápisník
Zoltán M. Kácsor
Pamätáte sa na chvíle, keď vaša mamička ale-
bo babička vytiahla zo šuplíka voňavý, trošku 
zababraný zápisník a  začala piecť bábovku, 
vianočné cukrovinky či iné dobroty? Taký zá-
pisník sa dedí z generácie na generáciu a po-
važuje sa takmer za rodinný poklad. Vytvorte 
si svoju kuchársku knihu, do ktorej si budete 
zapisovať recepty na jedlá, ktoré vám chutili. 
Otvorte tento zošit a začnite písať svoj kuchár-
sky denník. Svoju vlastnú, maslom a vanilko-
vým cukrom pokrstenú kuchársku knihu.

Krížovky
plus osemsmerovky 2

Mária Havranová
Zošit plný krížoviek a osemsmeroviek, ktoré odha-
lia pútavé informácie o hygienických zvyklostiach 
minulosti i súčasnosti a poradia aj v otázkach du-
ševnej očisty. Myslíte si, že v tejto oblasti vás už nič 
neprekvapí? Začnite lúštiť! 

Zistíte, že dozvedieť sa niečo nové sa dá stále...

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

remeslá hobby 167 × 225 mm 
viazaná 104 – 1. 15+ 978-80-264-0645-7 9,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

dobrodrodružstvo beletria  
pre deti

130 × 200 mm 
viazaná 232 – 1. 8+ 978-80-00-03840-7 9,99 EUR

Šperky z FIMO hmoty
Monika Brýdová
Pracujete radi s  FIMO hmotou a  chcete načerpať 
novú inšpiráciu? Túžite po originálnom šperku? Ne-
záleží na tom, či ste začiatočník, alebo pokročilý, ak 
odpoviete aspoň raz áno, potom je táto kniha presne 
pre vás. Už tradične sa zoznámite s  použitými ma-
teriálmi a technikami a potom sa môžete pustiť do 
výroby 23 nápaditých šperkov – náhrdelníkov, ná-
ramkov, príveskov a náušníc, ktoré potešia vaše oko 
i tvorivého ducha.

Lily a kúzlo zradcov
Holly Webbová
Lily a  Georgie sa ocitnú vo väčšom nebezpečenstve 
než kedykoľvek predtým. Ich zlá mama vložila do 
Georgie ohavné kúzla a  vo veľkom sprisahaní proti 
kráľovskej rodine ju chce použiť ako nedobrovoľnú 
zbraň. Rodina a priatelia budú musieť spojiť svoje sily 
v dobrej mágii, aby zvíťazili nad zlom. Ale môžu vôbec 
dúfať, že sa im to podarí, keď musia čeliť takým moc-
ným a temným čarodejníkom?

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

čítanie pre ženy beletria pre dospelých 145 × 205 mm 
brožovaná 608 – 1. 15+ 978-80-7505-044-1 12,99 EUR

Päťdesiat odtieňov sivej: Fifty Shades of Grey – 
filmové vydanie
E L James
Keď sa dvadsaťdvaročná študentka literatúry Anastasia vydáva na pohovor s mladým podnikateľom Christianom Greyom, 
netuší, že stretne muža, ktorý jej zmení život i hodnoty. Christian je pekný, múdry a… tajomný. Naivná a nevinná Ana-
stasia si začína uvedomovať, že i napriek jeho ukrývaným tajomstvám ním začína byť úplne posadnutá. Ale ani Christian 
nie je voči jej kráse, šarmu a charakteru imúnny...

Filmová obálka s mäkkou väzbou

Strhujúci erotický román o temných 
túžbach v každom z nás…

V kináCH 

od 12. 2.!



Vychádza 16. 2. 2015
Vychádza 9. 2. 2015

Vychádza 9. 2. 2014

Ukážky kníh nájdete na www.distri.sk 5

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

slovná zásoba jazyky 148 × 210 mm 
brožovaná 112 – 1. 15+ 978-80-266-0603-1 9,90 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

dobrodruž-
stvo, fantasy

beletria 
pre deti

140 × 205 mm 
viazaná 208 – 1. 11+ 978-80-564-0068-5 7,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

populárno-náučná 
pre deti šikovné ruky 207 × 290 mm 

brožovaná 96 Antonín 
Šplíchal 1. 5+ 978-80-808-9954-7 3,49 EUR

2000 najpoužívanejších 
nemeckých slov
Jana Navrátilová
Príručka je určená pre zopakovanie a  precviče-
nie 2000 najfrekventovanejších nemeckých slov. 
V knihe sú zoradené abecedne a za každým z nich 
je uvedený slovenský preklad. Ďalej nasleduje celá 
veta a znova preklad. Uvedomíte si tak väzby a kon-
text, ako býva dané slovo najčastejšie používané. 
Na troch CD nájdete päť posluchových lekcií. Sú 
určené k precvičovaniu výslovnosti a pomôžu vám 
tiež zafixovať si slovo v hovorenej podobe, aby ste 
mu dokázali okamžite porozumieť.

Začínam si kresliť –  
so psíkom
Antonín Šplíchal
Kreslenie a slovíčka v 4 jazykoch v jednom! Zošit 
plný jednoduchých návodov rozvíja výtvarné 
schopnosti a naučí deti prvé slovíčka v cudzom 
jazyku. Všetky obrázky sú opísané krok za kro-
kom a navyše sú pomenované okrem slovenčiny 
aj v angličtine, nemčine a češtine. Zábavné uče-
nie s obrázkami, ktoré bude baviť každé dieťa!

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

populárno-náučná 
literatúra pre deti

knihy hier 
a nápadov

207 × 290 mm 
brožovaná 32 Antonín 

Šplíchal 1. 5+ 858-60-134-3246-2 2,49 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

populárno-náučná 
literatúra pre deti

knihy hier 
a nápadov

130 × 130 mm 
leporelo 12 Zdeněk 

Miller 1. 4+ 978-80-8089-951-6                   10,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

populárno-náučná 
pre deti leporelá 130 × 130 mm 

leporelo 12 Zdeněk 
Miller 1. 4+ 978-80-808-9952-3 10,99 EUR

BLUDISKÁ pre šikovné 
deti – oranžové
Antonín Šplíchal
Priprav sa, čakajú ťa neobyčajné úlohy! Staneš 
sa automobilovým pretekárom a  budeš hľadať 
najrýchlejšiu cestu do cieľa. Pomôžeš princovi 
dôjsť do hradu, kde čaká krásna nevesta. Staneš 
sa pirátom a pohľadáš ukrytý poklad. So zošitom 
plným krásnych obrázkových bludísk zažiješ veľa 
zaujímavých dobrodružstiev. Hravou formou si 
precvičíš dôvtip, zlepšíš pozornosť i  logické uva-
žovanie.

Krtko a rok - Angličtina 
pre najmenších + pexeso
Angličtina pre najmenších s  Krtkom a  jeho 
kamarátmi!

Náučný balíček na výučbu angličtiny obsahuje 
obrázkový slovníček a  pexeso. Deti sa zábav-
nou formou zoznámia so základnými anglic-
kými slovíčkami. Ich najobľúbenejší kamarát 
Krtko ich zoznámi s jeho okolím.

Krtko a kamaráti –  
Angličtina pre najmen-
ších + pexeso 
Angličtina pre najmenších s  Krtkom a  jeho 
kamarátmi!

Náučný balíček na výučbu angličtiny obsahuje 
obrázkový slovníček a  pexeso. Deti sa zábav-
nou formou zoznámia so základnými anglic-
kými slovíčkami. Ich najobľúbenejší kamarát 
Krtko ich zoznámi s jeho okolím.

Spirit animals 1 –  
Zrodenie legendy
Brandon Mull
Vydaj sa do sveta, v ktorom každé dieťa prechá-
dza skúškou, aby zistilo, či dokáže privolať svoje 
duchovné zviera. Hŕstke vyvolených, ktorí túto 
schopnosť majú, prinesie zväzok medzi člove-
kom a zvieraťom výnimočné schopnosti. Stačí je-
den tajomný rituál a zrodia sa zvierací sprievod-
covia vlk, sokol, leopardica a panda. Budúcnosť 
je spečatená! V  dávno zabudnutých končinách 
Erdasu sa totiž začala prebúdzať temná sila, kto-
rá sa ho chystá celý ovládnuť.



Vy
ch

ád
za

 2
3.

 2
. 2

01
5

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

dobrodružstvo beletria  
pre deti

130 × 200 mm 
brožovaná 200 – 1. 8+ 978-80-7447-775-1 7,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

literatúra pre 
dievčatá

beletria  
pre deti

130 × 200 mm 
viazaná 328 – 1. 12+ 978-80-7447-776-8 11,99 EUR

Moja sestra upírka 1
Zámena

Sienna Mercerová
Olívia sa presťahovala spolu s rodičmi do nové-
ho mesta a hneď si začala hľadať aj nové kama-
rátky. A  tak stretla Ivy. S  prekvapením zistila, 
že vyzerajú úplne rovnako – sú totiž dvojčatá! 
Vymysleli spolu diabolský plán, ktorý im mal 
pripraviť vzrušujúci život: vymenili si úlohy 
a  nadšene skúšali všetky triky dvojčiat. Olívia 
však zrazu zistí, že Ivy predsa len nie je úplne 
taká istá ako ona. Ivy je totiž upírka. A rozhod-
ne nie je jediná v meste...

Solitaire
Alice Osemanová
Volám sa Tori Springová. Rada spím a rada blogu-
jem. Minulý rok – pred tým všetkým, čo sa stalo 
s Charliem a predtým, než som sa musela vyspori-
adať s maturitou a prihláškou na vysokú a faktom, 
že jedného dňa naozaj budem musieť začať s ľuď-
mi hovoriť – som mala priateľov. Všetko bolo úpl-
ne inak, ale to teraz skončilo. Teraz je tu Solitaire.

6 Distri Február 2015

Minecraft – staň sa 
majstrom!
Dennis Publishing
Túžiš vkročiť do sveta bez hraníc, do sveta neobmedze-
ných možností, kde môžeš plánovať, tvoriť i  bojovať 
o prežitie podľa svojich vlastných predstáv? Chceš svoje 
dobrodružstvo rozbehnúť hneď naplno? Praktické tipy 
a triky v tejto knihe ťa nielen naučia, ako rýchlo a efek-
tívne hru začať, ale ako si pomocou správnych stratégií 
a postupov túto geniálnu hru dokonale užiť. Jednodu-
cho vysvetlené pokročilé techniky ti umožnia čoskoro 
sa zaradiť medzi top hráčov.

Záhrada na balkóne
Isabelle Palmer
Vytvorte pre seba a svojich blízkych oázu pokoja a zele-
ne! Na pestovanie byliniek, okrasných kvetov, vlastnej 
zeleniny či jahôd nepotrebujete záhradu. Aj na malých 
priestoroch, akými sú balkón a terasa, môžete vybudo-
vať krásnu a útulnú záhradku. Autorka knihy sa záhrad-
kárčením na obmedzenom priestore zaoberá už niekoľko 
rokov. Odporučí vám, aké rastliny vybrať, v čom ich pes-
tovať a ako sa o ne starať, aby dobre prospievali a skvele 
vyzerali. Ponúka tipy na výrobu sezónnych dekorácií i na 
prípravu výborných jedál z vlastnoručne vypestovaných 
surovín. Pozvite prírodu k sebe domov a relaxujte aktív-
ne pri záhradkárčení, ktoré nezaberie veľa času a prine-
sie do vášho života radosť, krásu a pohodu.

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

záľuby populárno-náučná 
literatúra pre dospelých 

145 × 205 mm 
brožovaná 128 – 1. – 858-60-134-3260-8 2,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

hobby hobby 210 × 297 mm 
brožovaná 136 – 1. 8+ 978-80-264-0646-4 9,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

domov 
a záhrada

populárno-náučná 
lit. pre dospelých

190 × 235 mm 
brožovaná 144 – – – 978-80-564-0005-0          13,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

komiks beletria pre deti  
a mládež

216 × 275 mm 
viazaná 48 Zdeněk 

Miller 1. 7+ 978-80-808-9959-2 6,99 EUR

Krížovky so  
zaujímavosťami o koňoch
Mária Havranová
Domnievate sa, že narodeniny dostihových koní sa 
pripomínajú v deň, keď prišli na svet? Uverili by ste, 
že somáre sú vynikajúci strážcovia dobytka? Odpo-
vede na tieto a viac ako stovku ďalších zaujímavých 
skutočností nájdete v  tajničkách krížoviek. Lúštite 
s nami a dajte sa prekvapiť!

Obrázkové čítanie –  
Staré grécke báje a povesti
Pitro Martin
Statoční hrdinovia, mocní bohovia a  najznámejšie 
príbehy z gréckej mytológie s dávkou vtipu a nadhľa-
du! V tejto knižke príbehy ožívajú, menia sa na zábav-
né rozprávanie, ktoré si deti ľahko zapamätajú. - Pro-
métheus - Herakles - Perseus a Androméda - Daidalos 
a Ikaros - Odyseus - Trójsky kôň … a mnoho ďalších.



Dotlače
Vychádza 2. 2. 2015

názov dátum vydania ean cena

Myšlienkové mapy pre deti 2. 2. 2015 9,99 EUR

Minecraft 2. 2. 2015 11,99 EUR

Fifty shades of grey: Päťdesiat odtieňov sivej 2. 2. 2015 15,99 EUR

Mach a Šebestová na prázninách 2. 2. 2015 9,99 EUR

Mach a Šebestová v škole 2. 2. 2015 9,99 EUR

Fifty shades trilógia: Trilógia päťdesiat odtieňov sivej 9. 2. 2015 49,90 EUR

Ako hovoriť, aby nás deti počúvali – Ako počúvať, aby nám deti dôverovali 16. 2. 2015 9,99 EUR

Muž, ktorý sa zriekol peňazí a prežil 16. 2. 2015 9,99 EUR

Draki 1 16. 2. 2015 11,99 EUR

Ako hovoriť, aby nás tínedžeri počúvali 23. 2. 2015 9,99 EUR

Ako naučiť deti pravidlá 23. 2. 2015 9,90 EUR

Hriešny zoznam 23. 2. 2015 11,99 EUR

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

databáze počítače 167 × 225 mm 
vázaná 496 – 1. 15+ 978-80-251-4352-0 40,00 EUR

Databáze
David M. Kroenke, David J. Auer
Chcete porozumět databázím a naučit se je vytvářet 
a používat? A potřebujete pak to, co jste se dozvěděli, 
naplno využít v praxi? Překlad šestého vydání v zahra-
ničí uznávané učebnice vás provede světem databází 
od těch nejmenších v systému Microsoft Access až po 
ty největší v systémech Microsoft SQL Server či Oracle 
Database. Knihu mohou využít jak samouci, tak i stu-
denti, kterým poslouží jako učebnice pro přednášku 
o databázích.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

další dětské 
knihy

populárně - naučné 
pro děti

205 × 290 mm 
brožovaná 24 – 1. 5+ 978-80-251-4335-3 6,99 EUR

LEGO® Friends 
Najdi, nalep, bav se!
Více než 390 samolepek

Kolektiv
Přidej se ke kamarádkám z  městečka Heartlake, vyřeš 
společně s nimi úkoly a ozdob stránky knížky úžasnými 
samolepkami. Jsi připravena na nezapomenutelné zá-
žitky? Neváhej ani minutu!

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

techniky 
a postupy

digitální 
fotografie

210 × 235 mm 
brožovaná 360 – 1. 16+ 978-80-251-4349-0 32,00 EUR

Modelingová fotografie – 
mistrovství
Komunikace, svícení, 
fotografování, retušování

Frank Doorhof
Oblíbený fotograf Frank Doorhof vám ukáže, jak vybrat 
modelky, najít ty správné lokace, poradit si s pozadím 
v ateliéru, proniknout do tajů kreativního svícení a vy-
retušovat snímky ve Photoshopu. Prostě pracovat tak, 
abyste z  každého focení získali fotografie, kterých si 
publikum všimne. Jeho pracovní postup je pro svou 
praktičnost a finanční nenáročnost velmi oblíbený.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

mobily počítače 167 × 225 mm 
brožovaná 472 – 1. 15+ 978-80-251-4347-6 19,99 EUR

Vývoj aplikací pro Android
Ľuboslav Lacko
Android je nejrozšířenější mobilní platformou na 
světě a  představuje obrovský potenciál pro tvůrce 
aplikací a her. Oslovte svou aplikací miliony majitelů 
telefonů a tabletů s Androidem! Seznámíte se s nej-
různějšími prvky uživatelského rozhraní, naučíte se 
propojit je s  aplikační logikou na pozadí, pracovat 
s  daty z  externích zdrojů a  využívat nejrůznější 
senzory v zařízení. Nezapomnělo se ani na aktuální 
trendy v podobě Android Wear a Google Glass.

Ukážky kníh nájdete na www.distri.sk 7



Vy
ch

ád
za

 2
. 2

. 2
01

5
Vy

ch
ád

za
 9

. 2
. 2

01
5

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

military historie 
a military

145 × 205 mm 
vázaná 624 – 1. 15+ 978-80-264-0597-9 24,49 EUR

Tajné války
Jeremy Scahill
Kniha, která se zařadila mezi New York Times best-
sellery, vám umožní nahlédnout do zákulisí tajných 
operací prováděných celosvětově i  uvnitř Spoje-
ných států amerických s cílem dopadnout, zachytit 
anebo zabít jednotlivce označené prezidentem 
USA za nepřátele. Autor odhaluje svět, ve kterém 
probíhají akce speciálních jednotek financovaných 
z  „černých rozpočtů“ a  operujících v  zakázaných 
oblastech, v tajných válkách vedených mimo dosah 
tisku, veřejnosti i bez vědomí Kongresu.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

management byznys 
a ekonomie

165 × 235 mm 
brožovaná 152 – 1. 15+ 978-80-7261-281-9 7,99 EUR

Zdroje a perspektivy 
evropských ekonomik
Jindřich Soukup
Monografie zkoumá potenciální zdroje rozvoje 
evropské ekonomiky na poč. 21. stol. v souvislosti 
se soudobou globalizací. Ekonomická analýza je 
založena na několika vzájemně propojených sfé-
rách. Autoři se zabývají především analýzou kvan-
titativní stránky znalostní ekonomiky a měřením 
její úrovně. Na hospodářskou a  sociální dimenzi 
globalizace je nahlíženo prostřednictvím analýzy 
evropského pracovního trhu. Politický rozměr je 
zkoumán na základě analýzy institucionálního 
rámce jednotlivých ekonomik.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

literatura 
pro dívky

beletrie 
pro děti

130 × 200 mm 
vázaná 368 Howard Huang 1. 14+ 978-80-7447-777-5 11,99 EUR

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

romantika beletrie pro 
děti

130 × 200 mm 
vázaná 304 – 1. 13+ 978-80-7447-773-7 11,99 EUR

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

autoškola auto-moto 169 × 238 mm 
brožovaná 340 – 1. 15+ 978-80-264-0651-8 6,99 EUR

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

technické 
obory učebnice 210 × 297 mm 

brožovaná 112 – 1. 12+ 978-80-266-0622-2 7,99 EUR

Svůdné zúčtování
Wendy Higgins
Pekelné zlo ovládá svět a  jeho terčem se stala 
osmnáctiletá Anna Whittová, napůl anděl a na-
půl démon. Knížata démonů se obávají, že je to 
právě ona, kdo je může vyhnat ze zemského po-
vrchu. Anna ví, že teď je v sázce všechno. Doufá, 
že jí sílu dodá její láska ke Kaidanovi. Nejen pro ni 
je Anna ochotná všechno riskovat…

Nebe je všude
Jandy Nelsonová
Sedmnáctiletá Lennie je knihomolka, má ráda mu-
ziku a svůj klarinet. Dosud žila spokojeně ve stínu 
své báječné sestry, ale teď je Bailey mrtvá a Lennie 
je tu najednou sama. Jako by někdo vypnul nebe. 
A navíc se zamiluje – poprvé ve svém životě a hned 
do dvou kluků. Jeden jí pomáhá vymanit se ze 
smutku, druhý ji do něj naopak uvrhává. Lennie se 
pokouší vypsat si duši na každý kus papíru, který 
najde, ale pomůže jí to najít tu pravou cestu?

Autoškola 2015
Pravidla, značky, testy

Ondřej Weigel
Učebnice je určena pro žáky autoškol, běžné řidi-
če i  řidiče referentských vozidel, kteří si potřebují 
zopakovat pravidla provozu na silničních komuni-
kacích, naučit se nové dopravní značky i  předpisy 
a  otestovat své odborné znalosti prostřednictvím 
zkušebních testových otázek. Kniha je doplněna 
kapitolou o  poskytování první pomoci, zásadami 
bezpečné jízdy a texty z předmětu Ovládání a údrž-
ba vozidla.

Mladý technik 2
Radek Chajda
Kniha Mladý technik 2 navazuje na úspěšný titul 
Mladý technik 1. Znovu navštíte svět moderní tech-
niky a  budete zkoumat, proč a  jak věci kolem vás 
fungují, a  budete schopni sledovat nejmodernější 
trendy s  porozuměním. Pro lepší pochopení sou-
vislostí se také občas obrátíme k  historii techniky. 
Nechybí ani výroba jednoduchých funkčních mo-
delů, na nichž budete rozvíjet své konstruktérské 
schopnosti. Vystačíte s věcmi, které běžně najdete 
v  domácnosti, stačí uplatnit jen trochu šikovnosti 
a nápaditosti.

8 Distri Február 2015



Vychádza 16. 2. 2015

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

čtení pro ženy, 
román

beletrie pro 
dospělé

130 × 200 mm 
vázaná 320 – 1. 

v Motto 15+ 978-80-267-0298-6 11,99 EUR

Kdybys mě teď viděla
Cecelia Ahernová
On je neviditelný. Ona nevěří na lásku. Má ten-
to vztah šanci na přežití? Jak naprosto absurdní 
situaci zvládnou hlavní hrdinové Elizabeth 
a Ivan, a co všechno je čeká na jejich společné 
cestě?

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

horor beletrie 
pro děti

130 × 200 mm 
vázaná 232 Karel Jerie 1. 10+ 978-80-00-03844-5 8,99 EUR

Strašidla z Mrazivého  
ostrova – Za Horou smrti
Hilde Hagerupová
Představte si, že jednoho dne zjistíte, že vaše máma, 
která se o vás tak pěkně stará a vaří tak dobré kakao, 
je duch. A váš táta, o kterém jste si mysleli, že umřel, 
rovnou král všech strašidel. O  babičce ani nemluvě. 
Přesně tohle se jednoho dne přihodí Jensovi. Rozhodne 
se, že chce svého tátu poznat a vydá se za ním do stra-
šidelného hradu. Bude jeho otec opravdu tak strašlivý 
jako pověst, která ho předchází? Nebo je všechno jinak? 
A dostane se Jens ještě kdy vůbec zpátky mezi živé?Vychádza 9. 2. 2014

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

humor 
pro děti

beletrie 
pro děti

140 × 178 mm 
brožovaná 128 Dustin 

Fenstermacher 1. 10+ 978-80-251-4350-6 9,99 EUR

Jak udělat z vaší kočky 
internetovou celebritu
Cesta k finanční nezávislosti

Pat Carlin
Není dne, kdy na Internetu neuvidíte alespoň 
jedno kočičí video či obrázek. Kočky jsou prostě 
všude. Takže je nejvyšší čas zaseknout drápek 
a  udělat ze svého domácího mazlíčka světově 
obdivovanou superstar! S touto knihou to bude 
hračka a  vaše micka zcela jistě zanechá ne-
smazatelnou ťápotu na internetovém chodníku 
slávy.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

poznání ostatní 215 × 275 mm 
brožovaná 128 – 1. 8+ 978-80-251-4351-3 9,99 EUR

Staň se módní návrhářkou
Nauč se jednoduše kreslit  
postavy, oblečení, účesy  
a mnohem víc

Christopher Hart
Vaše úžasné nápady ze světa módy budou od této 
chvíle vypadat na papíře stejně úžasně, jako jste si 
je představovali ve své hlavě. Tato kniha od Chrise 
Harta vám díky tréninku kreslicích dovedností 
umožní ukázat světu, co ve vás doopravdy je. Na-
učte se kreslit modelky se správnými proporcemi, 
přidejte jim šarm pomocí zajímavé pózy a doplňte 
je oblečením podle vašich představ.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

řemesla hobby 167 × 225 mm 
vázaná 104 – 1. 12+ 978-80-264-0649-5 9,99 EUR

Háčkované kabelky 
a doplňky
Radka Modrová
Chcete být originální? Chcete překvapit své 
okolí? Naučte se háčkovat! Stačí jen šikovné 
ruce, trocha fantazie a  tato kniha plná zajíma-
vých a  přitom jednoduchých nápadů. Naučíte 
se základním technikám klasického i tuniského 
háčkování, vyzkoušíte si je na několika zkušeb-
ních projektech a hned poté se můžete pustit do 
plesové kabelky, letní tašky či pletených podlo-
žek pod hrníčky.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

detektivka beletrie 
pro dospělé

125 × 205 mm 
vázaná 368 – 1. 15+ 978-80-267-0299-3 11,99 EUR

Vražda v Greenwich 
Village
Lee Harrisová
Jane Bauerová a  její kolegové znovu otevírají 
odložený případ staré vraždy tajného policisty. 
Nelehké vyšetřování vás zavede od činžáků z hně-
dého pískovce ve Village, do čtvrtí pro střední 
vrstvu v  Queensu, bohatého Sutton Place i  do 
zlověstných tunelů metra, kde na každém kroku 
číhá smrtelné nebezpečí.

Ukážky kníh nájdete na www.distri.sk 9



Vy
ch

ád
za

 2
3.

 2
. 2

01
5

Vy
ch

ád
za

 1
6.

 2
. 2

01
5

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

čtení pro ženy beletrie pro dospělé 145 × 205 mm 
vázaná 120 – 1. 18+ 978-80-7505-046-5 5,99 EUR

Princ
Sylvain Reynard
Miliony čtenářů po celém světě milují Gabrielovu trilogii. Autor vyslyšel jejich přání a přichází s novou třídílnou sérií. Ještě před ní vychází novela 
Princ, která obě trilogie propojuje. Lze ji číst samostatně, bez znalosti předchozích knih, ale čtenáře bude určitě zajímat, jak autor spojil svět profe-
sora Gabriela Emersona s temným a tajemným podsvětím florentského prince.

Novela Princ zkrátka propojuje Gabrielovu trilogii a zbrusu novou florentskou sérii. Setkáte se v ní s profesorem Gabrielem Emersonem a jeho krás-
nou ženou a také poznáte nové postavy z florentské série.
Profesor Gabriel Emerson a jeho krásná žena Julia musejí společně čelit záhadnému nepříteli. Ilustrace Dantovy Božské komedie, které profesor nechá 
vystavit v galerii Uffizi ve Florencii, totiž dříve patřily přímo vládci florentského podsvětí. To profesor netuší a neví ani o tom, že je florentskému princi 
někdo ukradl. Tato tajemná a nebezpečná bytost chce své ilustrace za každou cenu zpět. A navíc prahne po pomstě. Nejprve ale musí odhalit, co je 
na krásné Julianne tak znepokojivého…

Vydejte se po literárním mostě 
od Gabriela do tajemné Florencie!

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

osobní 
rozvoj

kariéra  
a osobní rozvoj

145 × 205 mm 
brožovaná 192 – 1. 15+ 978-80-265-0319-4 9,99 EUR

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

životopis beletrie 
pro dospělé

145 × 205 mm 
vázaná 344 – 1. 15+ 978-80-265-0321-7 15,49 EUR

Jak na lidi
54 principů pro úspěch 
a spokojenost ve vztazích

Alan C. Fox
Jak vycházet s  ostatními je skutečné tajemství 
úspěchu a štěstí. Ve školách se učíme číst a psát, 
ale jak řešit mezilidské vztahy nám nikdo ne-
vysvětlil. A  tak na to mnohdy jdeme metodou 
pokus-omyl. Kniha Alana Foxe však nabízí řeše-
ní – naleznete zde osvědčené techniky, jež vám 
pomohou vybudovat lepší, šťastnější a  úspěš-
nější život. Publikace je vhodná i pro zaneprázd-
něné lidi, kteří hledají rychlé a efektivní řešení 
výzev, jimž čelíme každý den. Praktické tipy vás 
čekají na každé stránce.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

komiks komiks 210 × 297 mm 
brožovaná 64 Adolf Dudek 1. 6+ 978-80-264-0648-8 7,99 EUR

Tajuplné případy 
detektiva Foxe
Dobrodružný sešit s úkoly 
a komixy

Pavla Šmikmátorová
Známý inspektor Fox vyzývá všechny malé detekti-
vy ke spolupráci při řešení deseti zapeklitých přípa-
dů! Tentokrát se vydáme za dosud nevysvětlenými 
záhadami, jako je UFO, lochneská příšera, bílá paní, 
duchové, bermudský trojúhelník a  mnohé další. 
Součástí jsou rébusy, komiksy, úkoly, testy pozor-
nosti i skládací detektivní zápisník k vystřižení.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

dobrodružství beletrie 
pro děti

130 × 200 mm 
vázaná 168 – 1. 10+ 978-80-7447-779-9 9,99 EUR

ZOM-B
Darren Shan
Když se na YouTube objeví první záběry útoků zombií, 
nikdo jejich pravosti nevěří. I když hrozí, že oživlí mrtví 
zpustoší celý svět. Avšak pro B je mnohem důležitější, 
aby přežila na střední škole a  vyhnula se svému al-
koholickému a  tyranskému otci. Když zombie dorazí 
k nim do školy, B bude muset rychle najít ještě někoho 
dalšího, kdo přežil, aby se zachránila. Musí vyměnit 
školní chodby za ulice vymřelého Londýna a  hlavně 
přežít!

Rudý zákon
Jak jsem se stal Putinovým 
nepřítelem č. 1

Bill Browder
Americko-britský miliardář Bill Browder by si ještě 
před několika lety řekl, že hlavní je dělat byznys 
a ne odhalovat korupci v Kremlu. Pak se ale stalo 
něco, co ho donutilo změnit názor. Do roku 2005, 
kdy ho Putin vykázal ze země, se vypracoval na 
největšího zahraničního investora v  Rusku. Poté 
skupina zkorumpovaných policistů vyrabovala 
jeho moskevskou kancelář a  s  pomocí úředníků 
z finančního úřadu ze státní pokladny ukradla 230 
milionů dolarů, které Browderův investiční fond 
zaplatil na daních.

10 Distri Február 2015



Vychádza 23. 2. 2015
Dotlače

New York Times bestseller!

Knižní předloha k filmu 
Clinta Eastwooda, který má 
několik oscarových nominací.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

životopis beletrie 
pro dospělé

145 × 205 mm 
brožovaná 400 – 2. 18+ 978-80-264-0635-8 11,99 EUR

Americký sniper – brož.
Chris Kyle, Scott McEwen, Jim DeFelice
V letech 1999 až 2009 zaznamenal Chris Kyle z jednotky amerického námořnictva SEAL nejvíce odstřelovačských zásahů v dějinách USA. Ne-
přátelé mu přezdívali „ƒéábel“, spolubojovníci ze SEALu „Legenda“. Tato autobiografická kniha líčí strhujícím způsobem bojové zážitky, které 
Kyle na jednotlivých misích prožil, a představuje jeden z nejvýznamnějších válečných memoárů všech dob. Přináší osobní zpověď vojáka od 
jeho výcviku přes jednotlivá nasazení až po traumata z války.

Koukám se okolo
Ivanka Devátá
Sbírka fejetonů, ve kterých autorka hovoří o  věcech 
zásadních i zcela prostých, s nimiž se setkáváme den-
ně. Její laskavý humor vám možná nabídne nový úhel 
pohledu a docela určitě vás potěší i pobaví.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

humor beletrie pro 
dospělé

115 × 185 mm 
vázaná 160 – 4. 15+ 978-80-267-0297-9 8,99 EUR

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

management byznys 
a ekonomie

145 × 205 mm 
brožovaná 276 – 1. 15+ 978-80-7261-280-2 16,49 EUR

Politická inteligence lídrů
Jak PQ odlišuje úspěšné lídry  
od neúspěšných

Gerry Reffo, Valerie Wark
Dnešní svět je vlivem globalizace mnohem pro-
vázanější než kdykoli v  historii. Moc již nespočívá 
v  rukou politiků či šéfů byznysu, ale je rozdělena 
mezi více subjektů. Chtějí-li lídři uspět, měli by si 
osvojit politickou inteligenci (PQ). Kniha charakte-
rizuje dovednosti, které jsou nezbytné pro efektiv-
ní řízení s cílem dosáhnout zisku. Nabízí model ří-
zení založený na PQ, zdůrazňující zejména vhodné 
uplatnění mocenských nástrojů.

názov dátum 
vydania ean cena

Programování WWW stránek pro úplné začátečníky 2. 2. 2015 9,99 EUR

Python 3 2. 2. 2015 28,49 EUR

Jak být šťastný 2. 2. 2015 7,99 EUR

Bridget Jonesová – box 1–3 2. 2. 2015 34,00 EUR

Ukážky kníh nájdete na www.distri.sk 11



www.distri.sk • www.albatrosmedia.sk

O
dp

or
úč

am
e

N
ab

ud
úc

e 
pr

in
es

ie
m

e

Lily Steve Jobs – môj život, moja 
láska, moje prekliatie

Prázdne miestoVolanie Kukučky

Vychádza 2. 3. 2015 Vychádza 9. 3. 2015

Originálne vence a prírodné dekorácie
Lucie Dvořáková
Odporúčaná cena 11,99 EUR

Chcete načerpať novú inšpiráciu? Radi tvoríte a hľadáte niečo originálne, čím 
by ste skrášlili váš dom či byt? Objavte svet prírodných materiálov!

V  tejto knihe nájdete 40 projektov, v  ktorých vás skúsená autorka zoznámi s  výrobou 
vencov a prírodných dekorácií. Dozviete sa, aké pomôcky a materiály budete potrebovať, 
pričom všetky pracovné postupy sú sprevádzané mnohými fotografiami, ktoré vás dovedú 
krok za krokom k úspešnému cieľu.

Horseland hracia knižka 1
kolektív autorov
Odporúčaná cena 5,99 EUR
Horseland znovu ožíva na stránkach hracej knižky!

Veľký hrací zošit prináša skvelú zábavu a poučenie na doma aj na cesty. V dokresľovánkach, 
maľovánkach, rébusoch, tajničkách a kvízoch rozvíja tvorivosť a pamäť, hravou formou učí 
deti sústrediť sa a ešte k tomu si to parádne užijú. Originálne samolepky v prílohe!


